(ln dosif: Pro Nicolao filio Johannis de Kysuarada contra Ladisfaum de 

Darokh ad quindenas exercitus reg-alis prorogator ia). 

Codex dipl. cornitum Zichy, Inl. pag. 494. 

CLXI. 

1373. I 373. Stauis!,w, chinewlii din cumi tat ulu Ucregi:î, protestezii În contra aclcloriî 
de v i olenţii ale nobilului Dominicu Literatul(1. 

N os Magister Johannes filius Bagonia vicecomes Cumitatus de Bereg 
et q uatuor Judices Nobilium de eodem, damus pro memoria, quud ad nostram 

personaliter accedens presenciam Stanislaus de Kenesy per modum protesta­
cionis no bis signi fi care cura.uit, quocl clominicus litteratus de Kerenchen circa 

festum sancti Michadis Archangeli anno in prese lll ti in dicta sua possessionc 

XXV porcos suos bonos et vnum bovern recepi'sset autoritate sua mediante. 
ln cuius rei memoriam anobis litteras nostras posh1lauit, quas nas eidem con­

cessirnus iusticia mediante. Datum Sabato proximo viclelicet in quindenis festi 
prenotati. Anno Domini M° CCC1110 lxxm0 tercio . 

(ln dosit: pro Stanislao de Kenesy contra dominicum litteratum de 
Kerechen st1per recepcione XXV porcorum suorrnn et unius bovis protc­

statoria). 

Codex clipi. cumllum Zichy, UL png. 508. 

CLXII. 

,, 374. I 374. Papa Grigorle XI. concede călugţiri!1ori1 minoriţi din Ţ/ra-N0111tr11/sâi, din 
Bos111ia şi din :Bulgaria, ca se potă rqinc pent ru dt'.:nşii cărţile călugărilori.i dcn:dci~i. 

GREGORIUS Er1scorus etc. Dilecto filio Leonardo ordinis fratrum nu­
nornrn ministro generali, salu tem etc , Cum, sicut at1divinrns, quedam constitutio 
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ordinis tui contineat, quod libri fratrurn dicti orclinis professorum ubicunque 
deeedentium remitti debeant ad Conventus sive loca, in quibus primaria eo• 
rundem Cratrum receptio facta foit, et sicut audivimus, vestri fratres in Bosne, 
Bulgarie et \Vlachie aliisque vicinis eis partibus degentes, qui pro fide catholica 
contra hereticos in dictis partibus existentes iugi predicatione certant et eos 
satagunt convertere indefesse, rnultum ir1cligeant libris diversis; quornrn carentia 
operi; quod prosecuntur, impeclirnentum afferet: discretionem tuam hortamur 
attente, mandantes, quatenus e,isclem fratribus concedas, quod pro aliquo tem­
po re, de quo h1e circumspectioni videatur, possint ]ibros fralrnm morientium 
in dictis partibus retinere, super hoc tuas oportunas Iitteras concedendo, tibi 
cnim in hoc deferentes nostra in hac parte uti volumus potestate. Datum apuci 
Organum Avinioncnsis diocesis IV. Idus Iulii. Anno Quarto. 

Ex Rcg. orig. An. IV. com. foi. 97. 

'fheincr, r.Iun. h lst, Hung. li. pag. 147. 

C.LXIII. 

215 

r374. Papa Grigorie XI. dojencsce pe Ludovicu, regele Ungariei, fi i 11dii-că nu 1374. 
voicscc a se alia cu biserica rnmana ~i cu alţi principi În contra Turcilon,, cu tote ctî 
accstia sunt aprope de rcgatulii Ungariei. 

GREGOR:IUS Er1scm'os etc .. Carissimo în Christo filio Ludovico Regi 
tlngarie illustri I salutem etc. Rediens ad presenciam nostram dilectus: filius 
nobilis vir loannes Lascari 111iles Constantinopolitam.1s, qui dudum cum nostris 
litteris, ad presenciam tue serenitatis accessit, no bis retulit, quod serenitatem 
ea1ndem ad contribuendum in unione inter Romanam ecdesiarn tuamque celsi­
tuclinem et nonnullos alios principes ac magnates facienda contrai T urchos 
hostes sacri nominis Christiani , et ad contribuenclum in certo numero galearum 
tenendarum continue contra Turchos eosdem dispos.itam non invenit: de quo 
miramur non modirnm , cum regnurn tuum tlngarie vicinum sit nune Turchis 
eisdem, et negocium huiusnmdi te et ipsqm regnum non moolicum tangere 
dînoscatur. Quare rega!em de.vocionem ac magnificenciam precamur attentius 
et in Domino exhortamur, quatim1s provide consiclerans, q l!.locl alii, qu i vofont 
csse et contribuere in unione predictai, te in hac parte deficiente, eciam defi­
cient, quod absit, et sic non facta resistencia Turchis eisdem, ipsi contra 
fideles patenmt, pro1.1t verendurn est, nirnium prevalern in pen:licionem innu­
merabilium animarum, et catholice fidei maxin1um detrimentum, cligneris ab 
reverenciam Dei et diete ficlei, ac tutelam prefati et aliorum fidelium regnontm 
e,t pa.rcium huiusrilOdi tulim propositum în melius commutare, ac ligari in unione 
predicta et in illa contribuere condecenter, su1Der hoc nohis tuam piam et 

www.dacoromanica.ro

2,16 

gratiosarn responsionem per regias litteras reserando, ut ea habita, ad dandum 
debitum orclinem în hac parte proceclere valeamus, prout hec et alia Venerabili 
fratri nostro Stephano episcopo Zagrabiensf et dHecto filio nobili viro Petro 
Zuder Bano Sdavon[e Ambaxiatoribus h,is, latoribus presencium, plenius verbo 
du xi mus exprfmenda, ut ea tue referant maiestati. Datum Avinione XIII!. Kal. 
Octobris. Anno Quarto. 

E~ Reg. orig. An. IV. secr. fof. 55. 

'J'heincr, Mon. hist. Uung .. II. pag. 150. 

CLXIV. 

1374. 1374. Papa Grigori<:: XL scrie regel'ul din Ungari,a, că o n1are parle din 
Românii, cari locuiescu în piîrţik despre Tatari, s'ai.i întorsu la credinţa. catolică , şi e 
speranţ;i, că se voru înt6rce şi al' ţii, dacă li se va da unu episcopi:'1 propriu pentrn denşii ,, 

de oră-ce nu sunt mulţămiţi cu preoţii unguresci. 

G REGORIUS EPr~corus etc. Carissimo in Christo fifio Luc.lovico Regi 
Ungarie Illustri, salutem etc. Nuper ad audientiarn nostram fideli et adrnodum 
grata rdatione perducto, quod certa pars muhitudinis nationis \Vlachonum, 
qui certas metas Regni tui versus Tartaros cornmorantes, secundum ritus et 
scisma Grecorum vivebant, prout longe maior pars eorum adlrnc vivit, ex 
ferventi zelo , quem ad augmentum vere fidei christiane semper promptum ct 
propicium habuisti, ad diete fidei veritatem fuerat, te procurante, conversa„ et 
quod alii de ipsis \Vlachonibus, cum sint homines simplices et convertibiEes 
ad observantiam fi.clei antedicte, ad fidem ipsam satis faciliter converterentur 
cum assistentia tui favoris, si de proprio antistîte per apostoticam scdem pro­
videretur eisclern, cum de solo ministerio sacerclotum Ungarornm non bcn«:; 
contentari dicantur: Nos de premissis cupientes habere 11oticia1n certiorem, ut 
cautius in hiis agamus, Venerabilibus fratribus nostris Strigoniensi et Colo­
censi Archiepiscopis nostris dedlimus Htteris in mandatis, ut super hiis excel­
lencie Regie requisito consilia, ac de omnibus, que pro animarnm salute et 
propagacione diete fi.clei în illis partibus expedirent, cliligentius se informent, 
et quicquid inde invenerint, no bis per suas litteras eorum sigillis munitas, vei 
per instrumenta publica fideliter intimare prornrent, prout în ipsis litteris ple­
nius continetur. Ut igitur divine retribucionis premium et humane lauclis pre­
conium de tam pio et salutifero opere tuo excelso culmini acquirantur, tuam 
fervidam cari ta tem rogamus et hortamur attente, quatenus lrniusrnodi inchoa­
tum principium fructus conversionis predicte laudabiliter prosequens, et dictos 
Archiepiscopos benigne pro Regis eterni, ac nostra et apostolice se<lrs reve-
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rencia audiens et exaudie11s , huiusmodi negocium propensius comrnendatum 
habeas, ita quod, cleo propicio, ad tm1m perenne premium valeat prosperari. 
Datun1 Avinione Ill. Idus Octobris. Anno Quarto. 

E,c Reg. orig. An. IV. sccr. foi. 61, 
Theincr, Mon. hist. I-lung. II. png. 152. 

CLXV. 

217. 

1374. Papa Grlgorie XL Învită pe archiet)iscopH di11 Ungaria se cerceteze, dacă 1374. 
este adevi:ratu, că Românii, cari Jocuescu în părţile despre T dtari, nu sunt mulţămiţi cu 
preoţii unguresd, şi dacă nu ar fi bine, ca se numescă de episcopu alu Românilorij pe 
călugăruHi mi11oriW Antoniu de Spoieto, care scie limba romanescă, ~i care a întorsu 
pe mai mulţi români la credinţa catolică. 

G REGORms EPISCOPVS etc. Vei:iernbilibus fratribus ... Strigoniensi et ... 
Colocensi Archiepiscopis, sa1utem etc. Hodie ad audientiam nostram perducto 
ex rdatione fideli, quod certa pars multitucllnis nationis Wlachonum, qui circa 
metas Regni Ungarie versus Tartaros commorantes, secundum ritus et scisma 
Grecorum vivebant, pro11t longe maior pars eornm adhuc vivit, procurante 
Carissimo in Chris to filio nostro Ludovico Rege Ungarie Hlustri, conversa 
fuerait ad sacre ficlei catholice veritatem, et quod alii de multitudine ipsa faci­
liter converterentur cum assistentia dicti Regis, si in partibus eornmdem vVla­
chorum erigeretur ecclesia Cathedralis, et Episcopus preficeretur eidem, cum 
ipsi \Vlachones 1 ut dicitur, de solo ministerio sacerdotum Ungaron1m non sint 
bene contenti, nas fraternitati vestre certa super hiis indaganda per vos, et 
1rnbis ficleliter referenda per alias nostras literas duximus committendat, prout 
in ipsis fateris plenius continetur. Cll.lm autem, sicut eadem relatio subiun­
gebat, dilectus filius frater A11tho11ius de Spoleto ordinis fratrum Minorum 
professor, qui lilîlguam diete nationis scire asseritur, et qui tem pare diete con­
vcrsionis mul tos ex dictis vVlachis convertisse 1 baptizasse, et magnum fru­
ctum sua predicatione anima bus eornm di ci tur auulisse, satis habilis et utilis 
ad convertendum vVlachos reliquos non conversos ad fidem predictam , si 
1.freficeretur in Episcopum multitudini antedicte: Nos de premissi1s, ut agarnus 
cautius, rnpientes de hiis ac scieotia, vita. et mori bus dicti Anthonii habere 
nntitiarn certiorem, eidem fraternitati, ele qua gerimus in Domino plenam 
fidem, per apostolica scripta co1nmittimus et mandami1s, quatenus de pre­
dictis scientia, vita ac moribus dicti fratris Anthonii, et etiam aliorum, qui 
utiliores esse possent huiusmodi ecdesie, si erîgeretur, et conversioni \Vla­
chonum preclictorum, super quo vestras consciencias oneramus, studeatis nos 
cliligentius informare, et que per informationem ipsam repereritis, nobîs per 
vestras autenticas litteras harum se1·iem conti11entes curetis nas reddere cer­
tiores. Datum Avinione III. Id. Octobris. Anno Quarto. 

Ex Heg. orig. Am. IV. sccr. de Curia foi. 55. 
Thcincr, Mon. l,ist. ll 11 ng. li. png 152. 

27.,288. Documente. \/ol. I. Partea 2. 28 
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CLXVI. 

1374. 1374. Ludovicii, regele Ungariei, concede cctli/milort7 di1t Braşov,, <lreptuli.i, se 
p6tă topi ~i vinde ecră, intocma ca cetiîţcnii din Sibiii. 

N os L udouicus, Dei gratia, Rex Hung. Polon. Dalmat. etc. Memo­
riae commendamtes tenore presentium significamus, quibus expedit, vniuersis: 
quod nos commodo et vtifitati fidelimn ciuium et hospitum nostrnrurn ele 
Brassow, vt ex pietate regia et assumti regiminis nostri officio tencmur, inui­
gifare cupientes, aci cleuotam supplicationem vener. in Christo Patris Domini 
Nico'tai Episcopi Chanadien . ficlelis et dilecti nostri, ac ipsornm ciuium ct ho­
spitum nostrorum, ammimus graciose quod ydern a modo et cleinceps ceram fn 
dicta ciuitate nostra Brassouien. liquefacere et fonciere eoclem modo valeant, 
atqt1e possint , sicnt ciues ,wstri Cibinienses liquefaciunt et funclunt, tantum 
signo ipsorum consueto modum impressionis consignent; ita ta111en, quocl pre­
fati ciues de Brassow ipsam ceram ex premissa annuencia et gratia per i1psos 
infundendam ad ciuitatem nostram Buclen. vei aci alias ciuitates regn i nostri 
quocunque cleferre voluerint, liberam habeant facultatem, ibique venditioni 
exponere, nec au tem yclem ciues dictam ceram eormn secundari o Hquefatere, 
et fonciere teneantur; sed ornnes emtores regni, seu al ionun regnorum super­
ueniencium premissam ceram eo modo I vt prehabitum est, comparare et 
emere, ac quo ducere voluerint, libere possint et secure; presentes eciam sub 
magno nostro sigillo clari faciemus, dum no bis fuerint reportate , Dat. Bucle 
m octauis festi Epipha11iarnm. Anno Domini M. CCCLXXIV. 

Fcjcr, IX. 4. 565. 

CLXVII. 

1374. 1374. Ludovicu, regele Ungariei, însciinţeză pe toţi mi lita rii şi Rom/mii din 
districtuli2 Ti111işort'i, că a, trimisu la denşii pe comitele Benedicti.i I-Iemii pentru anumite 
afaceri de serviciu, şi-i invită se aibă. deplină credinţ~î în cuvintele salic. 

Ladouicus, Dei gratia Rex Hungarie, Polonie, Dalmacie etc. fidelibus 
su1s vniuersis, Militibus, Nobilibus, Clientibus, ac Vatacal ibus et aEiis fanrnlis 
sms in Comjtatu seu Districtu de Temeskuz, salutem et graciam. Cum nos 
Magnifico vira Benediţto, filio Pauli, filii Heem, con dam Bano, Comiti The­
mesiensi, quedam certa nostra negocia vobis commiserimus referre, seruitia 
nostra immediate tangentia; fidefitati igitur Vestre clamus in mandatis, qua­
tenus verbis et dictis ei,usclem Magistri Benedicti, canelam Bani , tanqnam 
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nostris indubie credere, et ea effectui rnanc1pare studeatis nostre dileccionis et 
gracie ir1 tui h1, Gratam et specialem nobis in eo cornplacentiam et sernitium 
exhibentes.. Datum Bucle in festo beati Francisci Confessoris. A nno Domini 
M. trecentesimo septuagesimo quarto . 

CLXVIII. 

219 

13 7 4. IJapa Grigorie XI. învită pe Calo Ioan., Împerahtlu Constantinopold, se se I l7 4 

intcircă la uuirc ctt biserica Romei, de ore-ce armata Latinil'oru se apropie de imperiuli, 

seu; de alui parte regek Ungariei încă plc:că cu resbelt'1 asupra Turci1lort'1, şi uş~ri.i se 
pate intempla, di dc11suli:i dacă va ria:manc necred inciosu, se fie atacaHi, din vrc-u 

parte Ore•care. 

Magnifico viro Calo loanni, Imperatori Graecorum Illustri, gratiam 

111 praesenti, quae perducat a d gloriam în futuro . 
Si antiquae tuae deuotionis propositum ,. feniore charitatis ignitum, de 

re<lactione vi<lelicet Populi tui ad obedientiam , et vnitatem S. Romanae Eccle­
siae (quod per imperiales nunt îos, et litteras Secii Apostolicae reserasti) adirn­
plerc desideras, et tua verba operum efficacia demonstrare, tem pus congruum, 

quo Latinorum potentia Imperii tui finibus appropinguat, et hostium Christi 
saeua tyrannis incipit conculc-ari, miseratione illius, qui non vuit papulo tuo 

,irasci perpetuo, cerninrns aduenisse: in hoc quippe, vt eaedem liuerae inn1uunt, 

tuus a:estuabat animus, tua hoc supplicatio postulabat. A parte siq11idem terrae 
charissimum in Christo filium nostnm\ Ludouicum Regem V11gariae illustrem 

deuotissimum et potentissimum vtique Principem, ad eorumdem hostium exter­
minium aspi rantem , eisdem fin ,ibus vicinasse cognoscis; et charissinmm in 

Christo filiu111 nostrmn Petrum, Regem Cypri illustrern, cum nonnullorum No­
hil ium Latinorum auxilio, competentem in mari ha bere potentiam , et iam 
mirabiliter triumphare de hostibus, non ignoras; (et quod suo columi11i aesti­
manrns fore gratissinn1m) dilectus lilius Nobilis vir Amadeus Comes Sabaudîae, 
consanguinet1s tuus, lator praesen tium, de quo merita confidere poteris., multa 

Nobiliu111 comitiua stipatns ad fllas partes spiritu deuotionis accedit, ad nostri 

militaturus obsequium Redemptoris. Per quorum Regum, et Nobilium, ac alio­
rum occidentalium ,. qui verisimilitei- imitabuntur eosdem, gesta magnifica, et 
deuota speramus in illo, cuius negotium agitur, Fidem exahari Catholicam, 

et impiorum Saracenoru111, et Turcorum abominabil ium tuorum Capitalium 
hostium ceruicosam potentiam edomari. Quid ergo tu ? ti.msque populus exspe­

ctatis? cum acceptabile tempus, et dies salutis vobis miserîcordi ter indulgentur, 
quibus vestrarnm animarum salus, quae citra vnitatem vnius Sanctae Aposto­
licae Ecclesiae non habetur, proueniet: et G raecorum libertas , et gloria, po­

tentia, et diuitiae, quae post inobeclientiae deuium miserabiliter corruentes, 
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nunquan1 111 eo potuerunt resurgere, illo iuuante, qui est trinus, et vnus, vni­
tatemque renatorum im sua Fide diligit, et iniungit, instaurationis suscipient 
felix initium, et stabile firmamentum. ReuertiminÎ itaque in sinceritate cardium, 
et voluntate non ficta ad gremium Ecclesiae praelibatae, tempusque vobis 
datum a Domino agnoscatis; nos enim si hoc feceritis, in charissimos habe. 
bimus filios, et deuotionem vestram Apostolicis fauoribus , et auxiliis, prout 
poterimus, paterna diligentia prosequemur, ne si (quod absit) in obstinata du­
ritie elegeritis perdurare, coganrnr secundum Apostolum vos habere vt publi­
canos, et ethnicos, et si a quocumque fideli, vei infideli vos molestari conti­
gerit, abscissos ab vniuersali Ecdesiae corpore, non poterinms, sicut nec cle­
bebimus, adiuuare. Super quibus imperiali magnitudini plenius expone'ndis, 
dieto Comiti Fidem vdis plenariam adhibere. Datl!J m Auenione 8 Kalendas 

F ebruarii. Ann o 4-0. 

Fejer, IX. 4. 585, 

CLXIX. 

1374. 1374. Papa Grigorie XI. scr~e a rchiepiscopiloru din Ungaria, că în părţile. despre 
Tatari se află o mulţime mare de Români, şi de-0 1·ă-ce Românii cari s'au întorsti la 
credinţa catolică nu sunt mulţămiţi cu preoţii unguresci , aşa ar fi bine se li se dec 
unu episcopu catolicu, care se cunoscă limba lori:i. 

G regorius - - Ad nostri Apostolatus auditum procluxit relatio fide 
digna, quod circa metas Regni Hungariae versus Tartaros est multitudo 
quornmdam populorum, qui Valachones vocantur, et vîuunt secundum ritum 
et Schisma Graecorurn, et sunt simplices homines, sed conuertibiles ad con­
uersionem, et obseruationern verae fidei Christianae; si ad hoc sofo:itis et chari­
tatiuis studiis inducantur. Quoclque licet carissirnus in Christo filius noster , 
Ludouicus Rex Hungariae illustris, feruidus Zelator fidei Christianae, certam 
partem dicton.im popuJorum procurauerit et fecerit ad fidem praefatam con­
uerti ; tamen ipsi conuersi non habent Antistitem, nec proprios Sacerdotes , et 
de sacerdotibus Hungaris, licet paucis, interd um accedentibus ad eos pro mi­
nistrandis Ecdesiastids Sacramentis, aut diuersitate linguarum , aut rnorum, 
vei ex aJiis causis non sunt bene contentî_; propter quod nec conuersi bene 
ad eorum salutem proficiunt, nec ad ipsam fidem alii conuertuntur; et quod 
propterea expediret. eisdem populis Episcopum praefici Catholicum, scientem 
eorum linguam, et in lege Domini eruditurn, eiusdemque fidei Zelatorem prae­
cipuum; qui sciret et vellet in dicta fide et virtutis operibus praefatos conser­
uare conuersos, et ad conuersionem aliorum anhelaret - caritatis ardore, nec 
non Sacerdotes idoneos promoueret ad curam huiusmodi populorum et alia 
faceret, quae ad pontificale officium pertinerent; et quod si haec fecerit ,, 
speratur, quod ydem populi ad praefatam ficlem conuerterentur 1 et persiste-
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rent m .eadem; super quibus_ nostrae fuit prornswnis officium implora turn. Nos 
de huiusmodi conuersione iam facta, et spe alterius, quae speratur fieri, exhi­
larati quam phirinrnm , et proincle agentes Altissimo gratiarum humiles actio­
nes, et volentes de ipsis , vt debite prnuideamus, in eis plenius inforrnari; 
fraternitati Vestrae, de qlla in hys et alys gerimus in Deo fiduciam pleniorem, 
per Apostolica scripta commfttimus et mandamus, quatenus super hys, prae­
fatf Regis communicato Consilio, per vos seu alium, seu alios, quid circa et 
magis fieri pro animarum salute, et propagatione dictae fidei expediat; et in 
q110 loco erîgenda sedes Episcopalis, quomodoq\1e dotanda Ecclesia Episcopalis 
lmiusrnodi, et sub quibus finibus eius Dioecesis distinguenda, limitaRda, et 
cui Metropolitana subiicienda, existeret, et de ceteris circumstantys et aEys 
opportunis nos plene informare, et quidquid inde inueneritis nobis per Vestras 
litteras, vestris SigiUis munitas, vd instrnmenta publica reserare curetis, vt 
eis visis maturius deliberare possimus , quid in hac parte vtilius secundum 
Deum agere habeamus. Datum Auennione III. Idus Octobris. Anno IV. 

Fcjer, IX. 4. 587. 

CLXX. 

221 

t 374. A1nintire despre espediţiunea Jur Ludovicli, regele Ungariei, în contra 1374. 
voivod1,!ui Laicu. 

Os Emericus Regni Hungarie Palatinus et Judex Comanorum Me­
morie commendantes Tenore presencium significamus, Quib11s expedit vniuersis, 
Quod in Congregacione generali domini Nicolai Konth condam palatini vniuer­
sitati nobilium Comitatus ele Baranya feria secunda proxima post festlJrn sancte 
Trinitatis fa Anno domini Mmo, cccm0 , ]xm0 quarto preterita prope villam 
Nogfah1 celebrata, rnagi,ster Gy11la filius Pauli de Soldous, de medio aliorum 
exsurgendo, ad audienciam, om11ium, ipsi Congregaciooi adherencium, prout 
per litteras eiusdern, domini Nicolai Konth condam palatini, magnificus vir 
dominus ladizlaus dux Opulye et velunensis pridem similiter palatinus fuisset 
informatus, proposuisset eomodo, quod quia non nulle possessiones sue in 
dieto Comitatu existentes, per magistros Paulum Stephanurn et Petrum forent 
inpignorate, aut eciam, si ipsi aliquas porciones, ql!libuspiam inpignorassent 
hominibus, easdem ab ipsis hominib11s, iuxta regni consuetudinem, vt con­
grneret statim et În eodem loco promptus esset, ad redimendum, et paratus 1 

Si vero quipiam ex: talibus hominibus, circa quos tales possessiones sue exi­
sterent, easdem ad redimendum non annuerent et sic sub silencio ydem, ipsas 
vti et sibi perpetuare possent transire anhelarent, eosdem tales homines, ab 
vlteriori vsu fructuum et quarumlibet vtifitatum ean.mdem possessionum per­
cepcione et sibi perpetuari faccione prohiberet, Quo percepto, Symon filius 
Balase I pro rnag·istro Ladislao filio Teteus domino suo, cum literis procuratorys 
Capituli ecclesie alhensis astamdo; respondisset exaduerso, quod medietas cuius-
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dan1 possessionis Tothfalu vocate, que condam ipsius magistri Gyula fuisset, 
erga ipsum magistrum Ladislaum clominum suum foret et existeret, que non 
apredictis magistris Paulo1 Stephano et Petro, sed ab aliorum mani bus, eidem 
magistro Ladislao foret deuoluta, et super hoc dominus suus literas· haberet 

efficaces, in termino vlteriori, per ipsurn clominum Palatinum sibi danclo exh î­
bendas, Et ideo ipse domi1nus Nicolaus Konth palati m1s, ipsis partibus volen­

tibus commisisset Judicando, vt idem magister ladislaus filius Tete.us , dicta 
sua Instn.1menta si que haberet in premissis confecta, In octa uis festi beati 
regis Stephani tune venturis, in Curia regia in slla presenda exhibere teneretur, 
Quibus visis Judidum et iusriciam facere valeret in premissis, dictante Juris 

equitate, Et cum ab eisdem octauis ipsa Instrumental is exhibicio, inter ipsum 

rnagistrum Gyula filium Petri eodemque postmoclum decesso inter Stephanum 

fil'ium Pauli de eadem Soklous, in quem presens causa iuxta regni consuetu­
dinem extitisset redundata, ac in ter predicturn magistrurn laclislaum fili t1m 
Teteus pa rte ab altera, primo coram dieto domino Nicolao Konth Palatino, 
et demum eodem domino Nicolao Konth Palatino viam vniuerse carnis ingresso, 

Honore ipsius palatinatus, per dominum nostrum Regem , memorato domino 

Ladizlao duci collato, in eiusclem presencia diucius ventilata Tandemgue me­
<liantibus Htteris ipsius domini Ladislai palatini prorogatorys ad tune presentes 
quindenas exerdtus regalis Regio li'teratorio edicta interueniente extiLisset dilata , 

Ipsis denique quinclenis exercitus regalis contra Laayk woyuoclam moli et ad 
octauas fest i beati Anclree apostoli proclama te occurrentibus, prefatus Stephanus 
filius Pallli, ad dicti domini laclislai Pala tini personaliter veniendo presencia m ,. 

premissa Instrurnen~a, per predictum magistrum ladisktum cxhiberi posLt1lasset 
coram ipso Qllibus percep tis Symon fiiius Bal ase, pro eodem magistro la<lislao 
filio Teteus domino suo cum procuratorys litteris Conuennis ecclesie Pech\\'ara­

d iensis €Xsurgendo, pro premissis exhibere assurnptis Instrumcntis r guasda,n 

litteras patentes. domini nostri Regis lodouici Bude feria secunda proxima , post 
dominicarn lnuocauit, ln anno domini :Mmo cccm0 , quinquagesimo emanatas Jucli­
cîar,io examini, annotati domini ladislai palatini curasset exhibere. - - - - -

Datum In wyssegracl vigesimo clie term ini p renota ti, Annu t!omini îvl111 0 ccc1110
, 

Septuagesi,mo, quarto. 

Codex ,tipi. wmi1t1111 Zichy. IU. pag. 542. 

CLXXJ. 
1374- 1,374. Petru Ciugu din comuna Vineţia în T/rn-Fdgt'lraş11!ui vinde lratelui seiî, lui 

Ladislaiî din Dobsca, o moşie lângă Oltii, în apropiere ele m~lniîstirea ruinată / \t)clc-cald c , 

Canventus Monasterii B. Ma.rim: Virginis de Clius Monostra. Onrnibus 
Xti . fidelibus salute111. Ad universorum notîtiam harum seric pervenire volumus, 

quocl Petrus dictus Chewgh fi lius Joannis de Venche coram nobis personaliter 
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constitutus, vivae vocis ora.culo confessus fuerit ea modo, quod terram suam 
trium aratrorum mensurae Regalis in territorio de Calidis Aquis partium is-ta­
rum Transylvanar1.m1 habitam, et Î11il contiguitate piscinae desofati conventus 
olim Ss. Trinitatis de dictis Caliclis-aquis existentem pro media rnarcha argenthi 
puri p~nderis Budensis tracliderit fratri suo couterino Ladislao de Dobska in 
filios filiorum perpetuo possidendam, tenendam et habenclam. Harum nostrarum 
v1gore et testirnonio litterarum mediante. Dah1m feriai q11inta prnxima ante 
festmn exaltationîs S. Crucis anno Domini 11374. 

Transilvania, ! 872. pag. 68. Din colcc\iunea contelui Ios. :t<.cmcny. 

CLXXII. 

223 

1375. Ludovicu, regele Ungariei, ordonă. autorităţiloru din Transilvania, ca se nu-şi 1375 . 
aroge nici unu drcpti1 de furisdicţizme asupra iobagilon, episcopiei catolice din Alba Iulia. 

N os Ludouicus, Dei gratia Rex Hungariae, Poloniae, Dalmatiae 
etc. memoriae commendamus, tenore praesentium significantes, quibus expedit, 
vniuersis: Quod venerabilis in Christo Pater, Dominus Demetrius Episcopus 
Transylu;urns, secretarius noster cancellarius, ad 11ostrae Serenitatis accede11do 
praesentîam , nostrae querulose dedarat1it Maiestati, quod lobbagio11es sui et 
seruientes impossessionati, more aliorum lobbagionurn in possessionibus suis 
residentes, per comp.ouinciales homines in causis quibt1slibet aci presentiam 
nonnullorum fodicum et lustitiariornm regni contra priuilegiatam libertatem 
ipsi1.c:1s Ecclesiae st1ae sacpe saepius in causam attraherentur et prohiberentur, 
nulla pr1us ab eoclem D01n1no Episcopo vei s11is officialibus, vt com1eniens 
cssct, iustitia postulata; propter quae possessiones ipsius Domini Episcopi non 
modicas clesolationes paterentur. Vnde cum libertas priuilegiata dictae Ecclesiae 
Transyluaniae id reqnirat ,. vt Episcopus illius Ecclesiae, vei sui officiales lob­
bagiones suos et seruientes impossessiona:tos in causis quibuslibet ipsimet iudi­
candi habeant facultatem; ideo vei \Vayuodae Transyluano, Palatino, ludici 
Curiae nostrae, Comitibus Parochialibus ct ludici bus Nobiliurn, quorumlibet 
Comitatuuin, item Cillitatibus et !iberis villis, ipsarumque rectoribus, iudicibus 
et villicis ,. et gene1·aliter nostris cunctis regoi llld icib\1s et Iustitiariis nune con­
stitutis et în futurum constituendis, eorumque vices geventibus, qu ibus prae­
scntes ostencluntm, firmiter et districte praecipientes darnus în mandatis, qua­
tcnus populos seu Iobbagiones praeclicti Domini Episcopi, et seruicntes impos­
sessionatos, more a\iornm Iobbagyonum in possessionibus suis commorantium, 
in nullis causis et causarum articulis iudicare, vei vestro astare imli·cio com­
pellere audeatis, nec res et bona eornmclem rn possession[bus et vestri in 
,medio prolilibeatis vei prohibere pennittatis. Si qui vero aliquid actîonis vei 
questionis contra ipsos habent vei habuerint, in praesentia ipsius Domini Epi­
scopi vei suorum offic·ialium exequantur luris ordine mediante, Et si idem 
Dominus Episcopus et sui officiales in reddencla iustitia quibus(bm tcpitli ,·el 
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remissi foer int, tune non dicti Iobhagyones, ac seruieliltes impossessionati, sed 
ipse Domim1s Episcopus vei sui officiafes, ad nostram vei ludicis eorum ordi ­
narii praesentiam legitime per quernlantes euocentur, exponentes ·quocl nas 
vei iudices eornm ordinad,i omnimode iustitiae fac ienrns complementum quae­
rulantibus quibuslibet de eisdem; aliucl facere non audentes. Datum in Clusuar, 
în vigUia festi Assllmtionis virginis gloriosae. Anno Domini M.CCC. ILXX quinto. 

Fejer, IX. 5. 38. 

CLXXIII. 

I 37 5. 137 5. JVicolae~ t'j)iscopulil JWilco-vici, adevcrescc, că cctăţenu li.î Hermanu di 111 Sîbi11 

a construitu acolo o capelă în 011.orea Prea-curatei Feciore. 

N os Nicolaus d iuina permissionc Sacrac Sedis et Dci gratia, Epi­
scopus l\!Iilkouiensis, suffraganeusque Venerabilis in Christo Patris Dor111 ini Mi'­
chaeilis eadem Oei gratia Episcopi Agriensis, in Ponti fi cialiibus Generalis. 
Significamus vniuersis, quibus expecli t , tenore praesentium : quod cum nos in 
aimo Domini MiHesimo trecentesimo septuagesimo q t1into clie Dominica proxima 
ante festum rogationum, et Ascensi1onem Domini capellam Beatae Virginis 
Mariae, sitam În Coemeterio Ecd esi1ae Beati Ioannis Baptistae, in ciuitate 
Cibiniensi t in eademque Capella tria altaria cledicauimus et vouimus, prouido 
vim et honesto Hermanno ciui, condam ludici, in dicta ciuitate Cibiniensi, 
qui eandem capellam inch.oauit, et construxit cum aclit1torio proborum virorum, 
pys eleemosynis; et dich is Hermannus pro praescripta capei la dona uit ct do­
ta uit Domino P)ebano ele Cibinio, et suis st1ccessoribus dimid iu m molenclinum: 
inferius ciuitatem , circa fluuium, qui dicitur Tarcza perpetuae 1,ibere possidendum 
etc. Haec donatio cum consensu, e t bona voltmtate Domini Ioannis Plebani 
Cibiniensis, et Hermanni, nec 110n Nicolai conciuis, et totius communitatis 
Cîbiniensium facta est. In cuius rei testinmniium praesentes littcras fecimus nostro 
sigiUo communm . 

Fejer, IX. S- 63. 

CLXXIV. 

1375. 1375. Papa Grigorie XL învîtă pe Ludovid'1, regele Ungariei, se dee aj utori(, 
imperi ului bizantinu Îll contra Turci/0nr, şi se nu s ufere- ca aceşti inimici ai creşti11iităţii 

se se aproprie de frontieFelle U ngaFiei. 

significauit nobis 1rnper carissimus in Christo fi !ius noster loannes,, 
imperator Graecornm illustris, quod , licet olim, duni Îpse tecurn foit in tuo 
regno, a te contra impios Turcas tuae potentiae auxifium postulauerit, tuaque 
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deuota magnificentia sibi ob reuerentiam Oei et catho!i.cae fidei benigne re• 

sponclerit, quod, si ipse ad obedientiam Rornanae rediret ecclesiae, sibi huius­

modi auxil,ium exhiberet; et post haec idem imperator p,roprio iuramento, 

secundum quod felicis record. Vrbanus PP. V. voi uit et mandauit, promiserit, 

et ex tune a te instanter petierit auxilium praelîbatum; i!Iud tamen ad'huc 

obtinere nequiuit. Quare, quum, sicut praefata significatio subiungebat, licet 

idem imperator et ciuitas Constantinopolitana treugam habeant cum Turcis 

eisdem; tamen in magno sunt periculo constituti, supplicaueritque nobis i11-

stanter imperator p raefatus, · vt pro dieto auxilio I per modum vtilem, inter te 

et Ipsum tractandum; sibi praebendo, partes nostras apuci serenitatem eandem 

interponere clignaremur , oos de certitudine dicti periculi non sofum pro parte 

praefati imperatoris, sed ab aliis etiam inform~ti, et illud accidere în maximum 

detrimentum Christianitatis et specialiter regnorum tuorum et etiam regni S i­

ciliae merito formi dantes I eamdem. magnificentiam excitamus et rogamus atten­

tius, quatenus periculum praefatum pie consiclerans, etiamsi nulla oblatio regia 

praecesserit aut facta alias 1mpleri non debeat; tamen ob reuerenti1am Dei et 

d ictae christia11itatis tutelam brachium tuae potentiae, qua vti debes i11 serui­

tium regis regum, qui iillam tibi tribuit, contra eosdem Turcos et pro defen­

sione praefatornm imperatoris, et ciuitatis extendas, vt per hoc eiusdem -

subuenias et ipsos Turcos, longius praepeditos, ad tuos fi.nes accedere non 

permittas; speramus siquiclem , fiii carissime, quod derus et ciues iam clictae 

ciuitatis humanitatem tuam, pro ipsornm libetatione monstratam, certius com­

probantes, reli'cto ipsorum damnato schismate, ad gren~jum eiusdem ecdesiae 

promtius reuertentur: super quo nuper ad eos quatuor nostros mmcios duxi • 

mus destinandos, et credimus ex g ratia Dei, materia m ad hoc esse dispositam. 

Nam, vt fidedigno relatu percepimus, in quadam disputatione, per quosclam 

fratre s ard. quos ad conuersionem infidelium orientis transmisinrns, cum prae­

latis, doctoribus et calogeris Graecornm în mense Octobris proxime praeterito 

facta in duitate praedicta, per eosdem fratres obte11 ta victoria veritatis, non­

mi lli ex eisdem p rnelatis, doctori bus, et calogeris, ad rectam fidem fuere 

diuina miseratione conuersi, et aci clictum gremium rediernnt, nobisque super 

conseruando sta tu eorum 111 dieto gremio, humiles litteras destinarnnt. Dat. 

Auin. V. Kal. Febr. an . V . 

Fejer, IX. 5. 52. 

CLXXV. 

225 

1375. Ottho, abatele mifoăstirii din Cluşu se plange la vke-voivodulu Trasilvaniei, 1375. 
că iobag-ii români şi unguri din comuna Bocanu au clatui focu la rnai multe case, de pe 
moşia mănăstirii, numită Aghireşu. 

N os Ladislaus vice vVayvoda Transilvanus memorie cornmenclamus, 

qt1od relîgiosus vir Domînus Ottho Abhas de Kolusmonostra, ad nostrarn 

veniendo presentîam, sua, ac totius conventus ecclesie sue predic te per modum 

27,288. Documente. Voi. I. Partea 2. 29 
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137 5. 

protestationis , nobis et Regni nobilibus nobiscurm adherentibus, significare 
cmavit, quod Jobbagiones magistri Johannis filii Thome comunitatis de Bokan 
hung-ari videlicet et olachy ad possessiones ejusdem magistri Johannis Nagyfalw, 
et Karazna pertinentes , et inductione et svasione officialis villici, ac seniorum 
de eadem Karazna hys diebus proxime elapsis pluribus vicibus ad possessionem 
diete sue ecclesie Egeres vocatarn veniendo, quam plurima pecora, et alia 
bona jobbagionum suorum de eadem I rapinis manifestis, et furtivis auferendo 
asportassent, et plures jobbagiones suos de eadem videlicet verberando, et 
spoliando , novissime vero magnam particulam ejusdem possessionis igne con­
cremassent, tandem decern curias simul cum omnibus clomibus, et edificiis 
suis in eisdem habitis, in cineres et favillam reducendo, per que quidem facta, 
dicta possessio sua Egeres foret pro majori parte desolata, super quo literas 
nostras protestatorias ne taciturnitas silentii temporibus successivis sibi preju­
clicium causet, in hac parte per nos sibi clari postulavit, quas nos eidem 
concessimus communi justi tia svadente. Datum Thorde in Dominica Invocavit 
anno Domini Millesimo tercentesimo septuagesimo quinto. 

Originale papiro patenter confectum, et sigillo appresso communitmn 
exstat in arch. Kolosmonostor: inter Inregistrata. 

Transilvania, 1872. pag. 68. Din colecţiunea contelui Ios. Kemeny. 

CLXXVI. 

1375. Amintire despre 1Vicolae Cltinez ub'l din comuna Ba.reia m Bănatu. 

N os Magister Nicolaus fil ius pauli Castellanus ele Haram et vice 
Comes Comitatus ele Karasso, ac Judices Nobilium de eodem, damus pro 
memoria, quod petrus filius andree in personis Magistri petri fily pauli fily 
Heem, nostram adeundo presenciam no bis dixi t protestando perhunc modum, 
quod Nicolaus Kenezius de Berche quendam alium nouum Jobagionem nomine 
dusyn de Obelzek accepta licencia iustoque terragio deposito ad possessionem 
eiusdem Magistri petri domini sui Berche vocatam adducere voluisset et cum 
aci possessionem Magistri petri fily Chulnuk peruenissent Ilonch vocatam, qui­
clam Jobagio- ipsius Magistri petri fi ly Chulnuk in medio eiusdem viile vnum 
Bouem suum de Curru propria sua potencia extra recepisset, asserens eunclem 
Nicolaum Kenezium in debita quatour cubulorum mily extitisse, obhoc ipsum 
bouem recepisset, nichil tamen super eundem legitime obtinuisset, qui tandem 
idem Jobagio predicti Magistri petri fily Chulnuk , Stephane dieto Sagy offi ­
ciali de dicta Ilonch premissa manifestasset, quo au elito idem officialis cum 
equitibus et peditibus post ipsum Currum irruendo ac incampo peruenire non 
potuisset, vt pi ura vagia recepisset, sed în fi ne eiusdem possessionis Barcha 
de gregibus quatour boues recepisset, quorum tres propry ipsius Magistri 
petri fiii pauli filj Heem extitissent, Hys non contentus ad ipsam villam 
Berche accessisset et ibi eunclem Kenezium per timpus trahendo orribi-
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liter verberasset, ac fratrem eiusclem grauiter wlnerasset, anobis nostrum 

postulans hominem ad inquisicionem sue veritatis sibi clari. Nos itaque vnum 
exnobis dominicum dictum Chakan ad premissa exsequenda duximus dirigen­
dum, qui demum acinos reuersus nobis dixit protestando istomodo, vt ab 
omnibus aquibus <lecuit in licuit pafa m et oculte talem resciuisset vcritatem, 
vt omnia premissa et singula sic sicut idem petrus filius andree, per Stephanum 
dictum Sagy officialem ac Jobagionem prenominati petri fily Cholnok de Ilonch 
fa cta fuissent, et perpetrata, clatum in Mezeusomlyo Sabbato proximo ante 
fes turn beati Jacobi apostoli, anno domini M° CCC0 LXXmo quinto. 

(ln dosit : Pro Mag istrn petrn filio pauli fily Heem, contra Stephanum 

dictu m de Sag officialem, et quendam Jobagionem l\tlagistri petri fi ly Cbulnuk 
de Ilanch Inquisitoria). 

Pesly, Krass6 va nnegye ti:i rtencte. li T. pag. 127. O riginal uit\ pe chftrti~ in museulu na\ionalt't din Pesta, 

nrch ivn Killay. Nr. 1638. 

CLXXVII. 

227 

137 5. N obilulu L adis lau din Ţaga se plânge la vice-voivod uliu Transilvaniei , ca I 37 5. 
R omânii din comuna Vaşar!teilt mergându la castn tlu Ilalvanu au luatu cu puterea 
patru-c;!eci de oi dela nisce iobagi ai sei. 

N os Ladislaus vicevoyvoda Transsyluanus dam1.1s pro memoria quod 
in octauis festi bea ti Georgy marti r is proxime preteritis ladisla1.1s fili ns deseu 
de Chege ad nostram venienclo presenciam per modun1 protestacionis nobis 

sign ificare curavit qnocl circa festum pasce domini nune proxime preteritum 
po puli olachales de vasarhel ad Castrum Baluanus pertinentes aci possessionem 
suam Zenthgothharth noctis sub silencio potencialiter veniendo sepes curie 

vn ius famili aris sui nomine Jacobi destruenclo quadraginta oues suas simulcum 
agnell is ea ru mdem more furticinio deportari fecissent de predicta vasarhel egre. 
di endo et ad eam red ienclo, super quo litteras nostras protestatorias sibi per 
nos clar i postulavit, quas eiclem concessinrns comnrnni Justicia suaclente. Datum 
in Sa ncta Emrico octauo clic termin i prenotati anno domini Mrno cccm0 lxxmo qufnto. 

(Jn dosii,: P ro laclislao filio Deseu de Chege contra populos de Va­
sarhel protestatoria) . 

Hazai Oklevclt,ir, pag. 302. - Transilvania, 187 2. pag. So. 

CLXXVIII. 

137 5. Papa Grigorie XI. învită pe Ludovicu, regele Ungariei, se dee ajotoriiî I 37 5. 
imperiului bizantin u , ca cetatea Consta11tiJ1opol11l11i se nu cac;lă în mânile Turcifo ru. 

„i\...Iias sub exitum Octobris (Gregorius XI.) ita scripsit : Meminimus, fili 

carissime , quocl clud um Jeuota magnifi centia clefensioni et ampliationi catholicae. 
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fidei et impugnationi suorum hostium anhelanter aspirans, et specialher aduersus 
Turcos, saeuos hostes nominis Christiani, magnifice intendens procedere, litteras 
super praedicatione crucis faciendai în tuis regnis, a nobis per cluos mmcios impe­
trauit; sed at1diuimus, quod adhuc, nescimus, ex quibus ca11sis, dicta praedi­
catio non est facta, nec contra Turcos eosdem tuum regalem exercitum 
direxisti. Credimus tarnen quod non sine magna causa. hoc bonum distuleris; 
et quod ad id efficiendum pro tempore tua deuotio perseueret. Et propterea 
notificamus magnitudini tuae; quod dudum a pluribus fide dignis audito, quod 
iidem Tmci aduersus Christianos, licet schismaticos 1 nimium praevalebant, et 
quod imperator Graecorum, nimis oppressus a Turcis eisdern omnique auxilio 
destitutus, factus erat eis tributarius et cum Îpsis certam concordiam et colli­
gationem inierat, quae admodum periculosa christicolis reddebatur; nos consi­
derantes, quod de infi delium concordia confidendum non erat; et quod ciuitas 
Constantinopolitana asserebatur, prout erat, nihilominus in magno perditionis 
periculo constituta, qua perdita, quod D eus auertat, omnes aliae terrae fi de­
lium vltramarinorum perditae reputabuntur, prout reputantur; ad inquirendam 
de eis veritatem, et ad confortandum imperatorem praefatum suosque sub­
ditos , et ad offerendum eis subsidium gen tis armigerae et galearum, per 
certos ficl eles oblatarum pro isto negocia ac insuper et principaliter ad exqui ­
rendum ab eis , si ad obedientiam et vnitatem sanctae catholicae et apostol icae 
ecclesiae redire volebant, quod tamquam maximum bom1m plenis desicleriis 
affectamus, quatuor prouidos nuncios nostros anno praeterito cluximus clesti­
nandos. Qui nu per reuersi sunt, et periculum dictae ciuitatis et debilitatem 
potentiae imperatoris praefati aliaque christianitatis pericula, exinele prouentura, 
indubie nobis certius retulerunt. Propter quae nonnullas gentes arm ig eras de 
fratribus hospital is S. Ioannis Ierosolymitani et de aliis fidelibus in bono nu­
mero et quam plures galeas, vt praemittitur, no bis obla tas et alias per nostram 
cameram stipendiarias, si tamen et al iorum fid elium, vt speramus, tribuantur 
auxilia, quam cito fieri poterit, intendimus destinare, et super obedientia et 
reconciliatione Graecorum tale habemus responsum, quod, si eis competens 
miHatur succursus, contentamur exinele. Q uare pietatem et magnificentiam 
regiam ex parte Dei, cuius fidei negocium in hac parte instanter requirimus 
et cordialissime deprecamur, quatenus ad conterendos seu expellendos Turcos, 
qui smH in Romania vel aliis partibus citra mare, vtique tuo regno satis 
vicinis, vt dicitur, illum regalem exercitum, quem olim contra dictos Turcos 
deliberaueras mittere, vel saltem minorem, ad beneplacitum tuum, quam cito 
poteris, destinare digneris. Speramus enim in brachio virtutis Dei , quod iidem 
Tarei, vt no bis asseritur ab informatis de talibus, sic inter tuum et alterum 
aliorum fidelium, qui erunt ex parte maris, exercitus constringerentur, quod 
sperata victoria habebitur de eisdem. Super quibus et aliis clepenclentibus, tuo 
culmini latius exponenclis, dilectis filiis Bonauenturae de Paclua, ord. eremi­
tarnm S. Augustini, magistro in theologia, et Hessoni, praeceptori de Friburg 
hospitalis, eiusdem ap. sedis mrnciis, latoribus praesentium, de his plenius 
informatis, velis ficlem plenaviam adhibere. Da t. Auin. VI. Kal. Nou. anno V. 

Fejer, IX. 5. 54. 
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CLXXIX. 
1375. Papa Grigorie XI. scrie cavalerilori:i Ioaniţi, că Turcii ai:i distrusu apr6pe 1375. 

cu totuHi imperiuli:i Romaniei, şi acum atacă imperiulill Bulgariei, regatuli:i Serhiei, şi 
chiar Constantinopolulu este aprope că~luti:i în mânile lori:i. 

GREGORWS Er1scorus etc. Dilectis filiis ... Priori ac umvers1s et 
singulis Preceptoribus domomm , ali ,isque personis Prioratus Ungarie Hospita­
lis sancti Johannis lerosolymitani , obtinentibus quecunque beneficia , domos, 
grang,ias I seu bona dicti Hospitalis in dieto Prioratu, salutem etc. Inter ce­
tera, que humeris solicitudinis apostolice sedis incumbunt, irlud noscitur esse 
precipuum et efficacioribus studiis promovendum, qi1od fides catholica, sine 
qua salus animarum non provenit, illibata servetur, defendatur a suis hosli­
bus, et in nationibus, Salvatori nostro Domino Ihesu Christo non credenti­
bus, extensius propagetm, sicquc fiat unum ovile et unus pastor ovium sal­
vanclarum. Et propterea decet et oportet nos vias et modos possibiles et ho­
nestos exquirere, quibus premissa cum omnipotentis Dei et Domini Sabaoth 
auxil io impleantur. Sane ingentissima damna aliaque mala animarum et cor­
poru m non absque Aebili memoratu fidelium recitanda, que evenerunt propter 
Christianorum negligenciam in gravissimum dispendium fidei Christianae com­
missam , piget et pucle t recolere; sed id cogit urgens necessitas, ut ostensis 
negligencie culpis et infelicissimis eventibus subsecutis, ex eis ipse culpe hor­
reantur detestabilius, et promptioribus animis possibilis emendacio prebeatur. 
Est siquidem notissimum, quod olim eciam de multorum memoria impii Tur­
chi persecutores nominis Christiani, non inventa resistencia sufficienti fidelium,. 
pos t dissipacionem multarum insularum, que fertiles erant et inhabitate per 
populos Christianos, invaserunt, occuparunt , destn1xerunt fere totum glorio­
sum imperium Romanie et sibi tributarium effecenmt, abductis abinde in ser­
vitu tem miserrimam infinitis personis utriusque sexus, quas ad terras suas 
abducere voluerunt. N uncque Imperium Bulgarie ac Regnum Servie aliasque 
partes dictorum Christianorum crudeliter impetere asseruntur, Civitas quoque 
g loriosa Consta ntinopolitana et eius fo1perator Illustris adeo sunt artati a Tur­
chis eisdem , quod non solum eis tributarii facti sunt, sed fere in eorum mani­
bus consistunt, nisi ipsis per auxilium fidelium occidentalium celeriter succurra­
tur. Regnumque Armenie minoris utique Christianum positum inter Saracenos 

et Turchos eosdem iam longis temporibus auxilium fidelium occidentalium 
eciam minimum persensit, propter quod paulatim et quasi totaliter in rnanus 
decid it impiorum. Premissis igitur et nonnullis aliis util ibus et tiecessariis cau­
sis circa istam materiam, que consultius presentibus subticemus, matura cleli­
beratione d igestis, ad lauden1 Dei , defensionem et dilatacionern diete fidei , 
gloriam et honorem Romane ecclesie , animarum nostrarum salutem, et reli­
g ionis nostre reformationem, ac aug mentum in spirituali bus et temporalibus, 
dante Domino, proventurum, auctoritate apostolica duximus ordinandnm, ut 
quingenti fra tres milites cliciti hospitalis et totidem eorum scutiteri tempore ve­
ris anni nativitatis Dn i millesimi trecentesimi septuagesimi septimi ad partes 
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R omanie prefatas debeant tra nsfretare , in eisclem partibus ad diete sedis bene­
placitum permansuri , et gesturi bellum cl ictum contra Turchos eosclem , prout 
per dilectos filios . .. et Conventum Rhocli clicti hospitalis et a lios presiden­
tes et consiliarios ad hoc deputandos pro te rnpore pro inde disponetur. De 
quibus quidem mi li tibus et scutiferis per dil ectos filios Iohannem F ercl inandi 
Castellanum E mposte, locumtenentem dic torum Mag istri e t Conventus, nec­
non per Bertrandum F ro te magnum preceptorem , ac . . . Francie et . . . 
Campanie et . . . Sancti Eg idii priores et nonnullos preceptores providos , 
qui ad hoc convocari commode poterunt, fide li discussione e t taxatione fac tis ; 
decern et octo fratres rnilites cum to tidem scutiferis nos conting unt . Q uare vo­

lumus et mandamus, quatenus tu, fiii prior, s ta tim receptis presentibus Ca­
pitulum preceptorum et aliarum personarum tui prioratus studeas convocare ; 
ita quod in fra mensem a dicta recep tione computandu m ipsum Capitulum di­
ligenter, plene ac mature sit celebratum , e t in eo fac ta electio fra trum mili­
tum pred ictorum, e t ipsi fra tres eliga nt suos scuti feros bonos et aptos ad arma , 
et ordinatum de sumptibus eorum, qui transfre tare debebunt : quam quidem 
electionem et sumptuum provisionem volum us et mandamus per vos, presti tis 
primitus corporaliter iuramentis , fi eri discre te , fi cleliter et carita tive ; ita ut 
quantum fie ri poteri t , nullus iturus vei remansurus ultra debitum sit g ravatus . 
H ii vero, qui el igentur seu assumentur, sin t viri fo rtes et strenu i, bene mu­
niti a rmis et equis, per totumque mensem Martii dicti a nni sint in portu bus 
Reg ni S icilie a ut Venetiarum vei Ianue, p rout commodius eis erit : s intque 
prompti et voluntarii aci opus dic tum exequendum , cum voluntari e sacri fica n­
dum si t Domino, et ex clelecta tione operis rei perficiatur effectus, cum stu­
diosus esse nequeat in commissis, que m ad ea voluntaria affectio non accen­
dit. Q uocirca discrecioni vestre per apostolica scripta et sub excommunica tio­
nis in personas vestras ac suspensionis a prioratu et preceptoriis ac clomibus 
et proventibus prefat i hospi talis , quos et quas quomodolibet ob tinetis , penis 
distr icte precipiendo mandamus , quatenus intra huiusmocli tempora predicta 
nostra ordinationem et mandatum , exceptionibus , excusationibus et di ffug iis 
seu dilacionibus exclusis , e fficaciter adimplere curetis. Volumus eciam ad cer­
tituclinem nostram ac manclamus, quocl ill i ex vobis , qui ad hoc assumentur , 
seu ire debebunt, iu rent aci sancta Dei evangelia , quod huÎusmodi nostra 
mandata fi deliter ac diligenter implebunt , e t celeriter no bis rescribant per eo­
rum authenticas litteras de huiusmodi assumptione ipsorum , et quod erunt pa­
rati în locis e t terminis a ntedictis : alioquin inobedientes et rebelles quoscun­
que predictas penas incurrere vol umus eo ipso , scia tisque quod ad exequen­
clum prefa ta nostra ordinationem et mandata nonnullos ecclesiarum prelatos 
executores duximus deputandos, ac Regum, principum, mag natum et com mu­
nita tum, civitatum, opiclorum et aliorum locoru m seculare brachium per alias 
nostras litteras invocamus , et cum clei g ra tia debita m et realem executionern 
super premissis contra inobecl ientes e t rebelles fi eri fac iemus. Ceterum vobis 

precipiendo mandam us, quod quicquid feceritis în premissis, cure tis no bis celeriter 
intimare. Datum Avinione VI. Id. D ecembris. Pontificatus nostri Anno Q uinto . 

T heiner, i\fo n. h ist. Hung. II. pag. 155 . 
Ex Reg. orig. An. V. secr. fol. 46. 
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CLXXX. 

1376. Papa Grigorie XI. învită pe archiepiscopulu din Calocea, se nu mai per- 1376. 
mită preoţiloru grecesci din diecesa sa, ca se facă acte publice despre diferitele învoieli, 
ce se încheie între creştini ,i şi între catolicii de acolo. 

GREGORIUS EPISCOPUS etc. Ve11erabili fratri ... Archiepiscopo Colo­
censi, salutem etc. Iustis petentium votis libenter annuimus, et illa prosequimm 
favoribus oportunis. Exhibita siquidem nobis m1per pro parte tua peticio con­
tinebat, quod in tuis Civitate et cliocesi et prnvincia Colocensi quedam consue­

tudo, ymo verius corruptela inolevit, videlicet quoel nonnul1i presbiteri Greci 
ac scismatici officium tabellionatus exercere et super contractibus, gui in par­
tibus ill is inter Christianos et Catholicos pro tempore fi11nt I instrumenta publica 
conficere presumunt, propter quod contingit, quocl humusmoeli Scismatici cum 
Catholicis plurimum conversamtt1r in animarum Christifidelium non modicum 

detrimentum: Quare pro parte tua no bis fuit humiliter supplicatum, ut provi­

dere super hoc de oportuno remecl,io dignaremur. Nos igitur huiusmoeli suppli­
cacioni bus inclinati, fraternitati tme inhibendi auctoritate apostolica quibuscumque 
presb iteris scismaticis, ne hu iusmocli tabeUionatus officium ele cetero in Civitate, 

cl iocesi et provincia preclictis al iquatenus exercere, vei publica instrumenta 
snper quibuscumque contractibus conficere presumant, Contradictores quoque 
ac rebelles quoslibel auctoritate predicta per subtractionem communionis fide­

li um et aliis iuris remediis, appellacione. postposita, compescendi, plenam et 

li beram concedimus tenore presentium facultatem. Datum Avinione XIIII. Kal. 
Marcii, P. n. Anno Sexto. 

T heiner, Mon. Sl::i.v, merid . I. pag. 307. 

CLXXXI. 

1376. Iacob1t Dragull"i amintitli ca Jude alu Curiei regale din Ungaria. 

Comes Iacobus Dragul ele Scepus Iuclex Curia:e Serenisshni et Ma­
gnifici Domini Luelouici, Def Gratra Regis Hungariae, nobilibus vfris Comiti 

vei Vice Comiti, et Iudlium Comitatus de Vngh amicitiam parntam cum salute. 
Dicitur nobis in persana Nobilis Dominae consortis Nicolai, FF!ii Andreae de 

Nagy Mihaly, quod Emericus filius Andreae de eadem Nagy Mihaly et Anto­
nius, fii ii Ladislai , famulus Stephani I fi Iii eiusdem Andreae, Sabbatho proximo 

ante Dominicam reminiscere proxime praeterito quoel inductione prefati Stephani 
fi Iii Anclreae 1 Nobilem Dominam Catharina vocatam, filiam eiusdem Dominae 

consortem eiusclem, et eandem praegnantem interemissent, et deincle clancle-

1376. 
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st,ine, 1n campo sepeliuissent, ac tandem ydem Stephanus et d ictus famulus 
assumptus domum eiusdem Dominae Catharinae veniendo, fratrem carnafem 
alterius filiae praefatae Dominae consor,tis Nicolai - Lapidibus praeciosis -
ac Gemmas in toto I oo . florenos auri valentes nec non res et alia Bona eiusdem 
Dominae Catharinae, ad centum Marcas se extendentia potentia liter abstulissent 
et asportassent, super quo vestram Nobilitatern praesentibus petimus diligenter, 
quatem1s vnum vd duos ex vobis transmittatis, qui ab omnibus quilous clecet, 
et licet, diligenter investigando, sciant, et inquirant, de praiemlssfs omnimodam 
veritatem, et post haec, prout exinele vobis veritas constiterit praemissorum 
Domino nostro regi fideliter rescribatis. Datum in Vissegrad fe ria proxima 
post Dominicam Ramis Palmarnm . Anno Domini MCCCLXXVI. 

Fejer1 mx. 5. 125. 

CLXXXII. 

I 376. Statuteit' corporaji11 nilor11 industriale din districtele săsesci ale T rans ilvaniei. 

N os seniores Iudices consules ciues et Proui nciales vn iuersi de septem 
seclibus terrae Transiluanae memoriae co rn mendamus tenore praesenti um prae­
sentibus et fut uris quibus expedit vniuersis, quod vniuersis . fra ternita tibus 
mechanicorurn nostrorum per g ratiam Serenissim i Principis Domini Lodouici 
Reg is Vngariae, Poloniae, Dalmatiae, etc . D omi ni nostri naturalis gra tiosissim i 
de nouo restitutis et concessis, sanis maturisque deliberationibus e t consi li is 
praehabitis de voluntate et pleno consensu omnium mechanicorum nostrorum, 
de specialibus etiam praecipue ordinationibus et infor rnat ionibus Reu erendiss imi 
in Christo Patris D omini Goeblini Episcopi Transiluani, ac Nobilis vi ri Domi ni 
Ioannis Domini de Scharpenek castellani castri Lanzcron vocati; per ipsos 
eosdem Domin os secund um commissum Regium factis, communi bono, aequita ti, 
et commodis vniuersorum intendentes, mul tas mechan icorurn nostrorum consti­
tutiones et consuetudines antiquas et malas abolentes, infrascriptas constitu­
tiones et ordinationes pro singulis fraternita tibus mechanicorum in Cibinio, 
castro Schez l\!Iiilnbach et Varasio existentium et futurorum duximus ordinandas , 
videticet: quod in qual ibet fraternitate singulis annis infra octauam festi Nati ­
uitatis Domini duo Magistri eligantur, qui iura bunt quod ciu itati et Prouinciae 
aequitatem in eorum arti fi cio teneant, quod nullam iniustitiam prohi bitam in 
eornm fraternitate per eos scitam nec amiciciae nec fauoris , nec muneris ra­
tione pe,mitLarH nec impunite transeant quod nec etiam quemquam innocentem 
odii causa perturbent. Illi etiam Mag istri proximis colloquiis ciuium et Prouin­
cialium suae sedis post singula quatuor tempora praesentes intersint, ut si qui 
fuerint clefectus comrn unis Populi , aut mechanicorum , ibidem proponantur , 
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emendentnr pariter et su plean tur, quod etiam quilibet rnechanicus opus suum 

qualitercunque bene valuerit operandi, singula suo operi et artificio attinentia 
et necessaria guantum yaluerit et poterit, pro se solo atque alterius vd aliornm 
societati emencli de opere suo quantumcunque voluerit et poterit operandi 1 

fora exponendi et vendendi, tam in domo quam in foro I seruosque et iuuenes 

pro fabore suo quoscunque voluerit habendi liberam habeat facultatem :. item 

quod nullus mechanicus quemquam pro clebito, quo sibi tenetur quoquomodo 
impignore t, nec alium rnechanicum eidem ]aborare prohibeat, seci potius de­
bitum st1um iudiciario repetat, et inquirat process\.l; item quod nollus mecha­

nicus duas aut plures artes mechanicas exercere clebeat sed quilibet eorum 

pi ura artificia sciens ex his vnum exercendum quod voluerit eligat, aliaque 
artificia, sub poena v-ig.inti marcarum fini argenti modo infrascripto persoluen­

clarum, perpetue dimittat. Item quicunque aliquem advenam mechanic1c1m de 
crimine aliquo aut infamia accusauerit, ipsum per hoc de fraternitatis consortio 

volens impedire, idem accusator tale crimen, aut infamiam talem, contra 
eunclem accusatum probare teneatur propriis suis laboribus, et impensis, quod 

si probare non poterit, tune poenam culpae talis criminis aut infamiae con­

clig nam patiatur; null11s etiam acluena pro ostensione honestatis et famae suae, 
aci pa triam s uam ire est cogencl us: sed guilibet mechanicus tam aduena, quam 

indigena nulla in me<lio nostri publicae cliffamationis macula obfuscatus ad fra­

ternitatem artificii sui ass1:1mi debet, et admitti, appretiatione debita infrascripta 

ab eo prius recepta; ita tamen quod cuilibet mechanico pauperi in emenclo 
fratern itatem, pro solutione pretii emtionis competens tern1inlls debet assignari 
item quod vniuersae emendae in fraternitatibus, ratione excessuum receptae, et 

recipiendae pro canclelis et sepultura pauperum aci honorem Dei clebeant extradari, 

item quod vniuersorum mechan icorum fraternitatem habentium fi.Iii et filiae ac vi­
cluae integ ram habeant fraterni ta tern, viri tamen carentes fraternitate talibus viduis 
coniuncti mediam emant fraternitatem. Iuuenes vero artes mechanicas in aliqua 
praedictarum quatuor ciuitatum discentes, mediam habeant et mediam emaot fra­

tern itatem, exceptis paucis ra tione vi<luarum filiarum et talium iuuenum artificia di­
scentium specialiter infra a liter expressis ; insu per camificum fraternitas pro ckcem 
Aoren is - - - Cibiniensis duabus libris cerae, duabus vrnis vini I et vno prandio